
 
 

KOORDINACE NÁVAZNÉ PÉČE NA 
ZZS KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 
 
 

Věra Luhanová, DiS. 
 
 



Talent management 

• 11/2022 – výběr v rámci projektu 

     

• 1–3/2023 – příprava projektu 

 

• 4/2023 – zahájení činnosti  



Cíl 
• rozpoznání paliativně relevantního pacienta  

 

→ zprostředkování péče prostřednictvím 
koordinátora návazné péče (KNP) 

 



Příprava projektu 

• Nastavení spolupráce  

 poskytovatelé PP v regionu 

 ostatními zdravotní služby 

• Metodika 

• Proškolení všech NLZP 

• Elektronická dokumentace  

• Identifikace  

• Leták 



Přínos 
• Pacient – zprostředkování vhodné péče, individuální 

přístup  

• ZZS – snížení počtu opakovaných výjezdů k pacientům, 
kteří potřebují jiný typ péče, než kterou jim může ZZS 
nabídnout 

• Poskytovatelé péče – zdravotní služby, mobilní 
hospice – včasné předání do péče  

• Plátci péče – úspora nákladů u pacientů, kteří 
nebudou muset být opakovaně řešeni ZZS 
a v ambulancích akutní lůžkové péče 

• Spolupráce se sociálními pracovníky Nemocnic 
Karlovarského kraje – umístění do LDN, PS  

 

 





Kazuistika I 
• K.J. *1952 

• Generalizovaný adenokarcinom prostaty s četnými metastázami 

• Náhle vzniklé bezvědomí, kolaps, manželka nezvládá péči, opakované 

výzvy pro kolaps, během 2 dnů 2× výjezd ZZS 

• 9. 4. identifikace RZP, shoda ze ZOS 

• 9. 4. kontaktován mobilní hospic s ev. příjmem do péče 

• 10. 4. přijat hospicem  

• Úmrtí 23. 4. v domácím prostředí  

 



Kazuistika II. 

• L. J. *1944 

• exacerbace CHOPN 

• opakované výjezdy, za 10 let 106 záznamů výjezdu, propuštěn 
v nočních hodinách po zaléčení  

• žije sám, péči o sebe dlouhodobě nezvládá 

 

• kordinátor NP – kontaktuje LDN zajištěn příjem  
cestou PL (doporučení), sanita k převozu, 
nyní nemocný v LDN s plánovaným přesunem do DpS 



  

• 41 předání do hospicové péče 

• 27 poradenských návštěv lékaře hospice 

• 3 předání do mobilního hospice Motýl 

• 4 Rehos – kamenný hospic Nejdek 

• 1 Lazar – hospic v Plzni 

• 4 úmrtí po kontaktování v rodině 

• 15 lidí doporučeno do ambulance bolesti 

• 2 stabilní, 6 bez intervence 

• 33 podpora kolegům 

Paliativně relevantní nemocný 
Období prvních 9  měsíců  

(duben – prosinec 2023) 



• 18 případů se jednalo o opakované výjezdy 

• U 4 případů bylo úmrtí do našeho kontaktování 

• Úmrtí v Nemocnici dle zjištění 14  

• 68 lidem nebyla po zhodnocení stavu nabídnuta žádná       
intervence 

• 31 lidí se nepodařilo zkontaktovat 

• 5 lidí bylo chybně označených 

 

 

 

 

Paliativně relevantní nemocný 
Období prvních 9  měsíců  

(duben – prosinec 2023) 



• 72 lidem byla zprostředkována, doporučena zdravotní 
nebo  pečovatelská služba 

• 29 lidem byla zprostředkován, doporučen pobyt v LDN 

• 17 lidem bylo v nemocnici zahájeno sociální řešení s 
potřebou návazné péče po našem kontaktování sociálního 
pracovníka nemocnice 

• 29 lidem bylo poskytnuto poradenství, ve většině možnost 
čerpání dávek (příspěvek na péči, možnost zapůjčení 
zdravotních pomůcek, využití zdravotních a 
pečovatelských služeb) 

 

Jiná návazná péče 
Období prvních 9  měsíců  

(duben – prosinec 2023) 



• 17 lidem byla zprostředkováno, doporučeno nastavení 
tišení bolesti přes ambulance bolesti a PL 

• 14 lidem byla zajištěna pomoc při umístění do DPS 

• U 17 lidí jsme spolupracovali se sociálním oborem města, 
v jednom případě OSPOD 

• 18 lidem byly doporučeny, zprostředkovány zdravotní 
pomůcky či jejich zápůjčka 

• 8 lidem byla nabídnuta jiná služba, např. psycholog, 
gerontopsychiatrie, Fokus 

 

Jiná návazná péče 
Období prvních 9  měsíců  

(duben – prosinec 2023) 



                                        

 

                                        označeno 648 pacientů 

 

 

  165 ZOS P  92 VS P   391 NP 

 

Statistika NP 
Období prvních 9  měsíců  

(duben – prosinec 2023) 



 
 

KOORDINACE NÁVAZNÉ PÉČE NA 
ZZS KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 
 
 

Věra Luhanová, DiS. 
 

vera.luhanova@zzskvk.cz 


